Power forward sensitiviteit Geschatte prijsprognose voor piek- en daluren

Productie sensitiviteit Gebaseerd op windstudies in de omgeving

Uitkomsten van het model (in duizend €)

Reële waarde van het VPPA derivaat 27 140

Put optie Flintstone 31 december 2024

Niveau 3 inputs

Discount rate 12,60%

De nettoboekwaarde (d.i. de reële waarde) van de niveau-3-verplichtingen/(vorderingen) is als volgt geëvolueerd:

Niveau 3 - financiële verplichtingen / (vorderingen)

in duizend € 2023 2024

Per 1 januari  -26 910  -37 569

(Aanschaffingen) /  Verkopen  -8 117  -182

(Winst) / verlies in reële waarde via andere elementen van het resultaat  1 767  -1 512

(Winst) / verlies in reële waarde via resultaat  -4 309  -15 330

Per 31 december  -37 569  -54 593

Winsten en verliezen op de reële waarde worden gerapporteerd in de overige financiële opbrengsten en lasten
(€15.3 miljoen), behalve voor eigenvermogensinstrumenten waar bewegingen in reële waarde worden verwerkt
via OCI (€ 28,1 miljoen) (zie toelichting 6.6. ‘Overige vaste activa’).

De volgende tabel toont de sensitiviteit van de reëlewaardeberekening voor het VPPA-derivaat aan de
belangrijkste inputs van niveau 3 bij Rockhound Solar D en Vifor RO Wind Project.

Bekaert Jaarverslag 2024 − 158 −

Sensitiviteitsanalyse Rockhound Solar D project

in duizend € Wijziging Impact op het VPPA derivaat

Power forward sensitiviteit +10% toename met 3 311

 -10% afname met -3 234

Productie sensitiviteit +5% toename met 3 119

 -5% afname met -3 138

Sensitiviteitsanalyse Vifor RO Wind Project

in duizend € Wijziging Impact op het VPPA derivaat

Power forward sensitiviteit +10% toename met  6 696

 -10% afname met  -6 692

Productie sensitiviteit +5% toename met  315

 -5% afname met  -315

Beleggingen in aandelen  31 december 2024

Niveau 3 inputs

Disconteringsvoet Gewogen gemiddelde van de kapitaalkosten na
belastingen

Resultaat (cash flow projectie) EBITDA

De sensitiviteit van de reëlewaardeberekening van het eigenvermogensinstrument in Xinju Metal Products Co
Ltd (€ 6,9 miljoen) wordt hierna besproken:

• Indien EBITDA in alle jaren van het businessplan CNY 4,0 miljoen lager zou liggen, zou de reële waarde
€ 5,8 miljoen bedragen;

• Indien de disconteringsvoet 1% hoger zou zijn, zou de reële waarde € 6,4 miljoen bedragen;